Escola Secundária com 3.º ciclo

AVS/00 Página 1 de 3

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DAS ESCOLAS
(O.P.E.)

AVISO DE ABERTURA PARA O ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DAS ESCOLAS

(Despacho n.º 436-A/2017, publicado no DR de 6 de janeiro)

Dando cumprimento ao estabelecido no Despacho n.º 436-A/2017, publicado do Diário da

República de 6 de janeiro, torna-se público que se encontra aberto na Escola Básica e

Secundária de Ourique o procedimento para apresentação de propostas para o Orçamento

Participativo das Escolas pelos estudantes do 3.º ciclo e do ensino secundário, cuja votação de

propostas ocorrerá a 21 de março.

Todas as informações e formulários a serem usados para as propostas da Escola Secundária

com 3º Ciclo Henrique Medina encontram-se publicados na página eletrónica da Escola

(https://www.escolahenriquemedina.org/).

Nos termos previstos no ponto 3 do artigo 3.º do Regulamento do Orçamento Participativo das

Escolas, publicado em anexo ao Despacho n.º 436-A/2017, publicado no Diário da República de

6 de janeiro, foi nomeado como coordenador local da medida o professor João Miguel Zão.

Escola Secundária Henrique Medina, 9 de fevereiro de 2024

O Diretor

Jorge Silva

https://www.escolahenriquemedina.org/